

Latgales Centrālā bibliotēka

Informācija plašsaziņas līdzekļiem

31.05.2018.

Zviedru bērnu literatūras varoņi bibliotēkā

Ieskandinot Zviedrijas nacionālo dienu, š.g. 6.jūnijā plkst. 12.00 Latgales Centrālās bibliotēkas Nozaru literatūras sektorā (Rīgas ielā 22a, 2.stāvā) tiks atklāta ar Zviedrijas Karalistes vēstniecības Latvijā atbalstu tapusī ceļojošā plakātu izstāde par bērnu literatūru Zviedrijā “Kur bērnam augt”.

Zviedrijas nacionālā diena Daugavpilī tiek atzīmēta jau trešo reizi. Arī šogad Zviedrijas Karalistes vēstniecība Latvijā ir sarūpējusi saistošu pasākumu programmu dažādu paaudžu interesentiem. Latgales Centrālajā bibliotēkā, atklājot Zviedrijas nacionālo dienu, tiks atklāta ceļojošā plakātu izstāde “Kur bērnam augt”, kas iepazīstinās ar zviedru bērnu literatūras daudzveidību.

Ekspozīciju veido lielformāta plakāti, kurus rotā bērnu grāmatu varoņu pievilcīgās ilustrācijas un īsi stāstījumi, sniedzot ieskatu katras grāmatas sižetā un iepazīstinot ar tās tēliem. Izstādē pārstāvēti literārie darbi dažāda vecuma bērniem – gan mazuļiem paredzētas bilžu grāmatas un priekšā lasāmās grāmatas, gan stāsti, kas uzrunās skolas vecuma lasītājus. Vienuviet apkopoti vairāku paaudžu literātu veikumi. Starp tiem ir gan tādi lasītājiem labi zināmi tēli kā Astridas Lindgrēnes radītā drosmīgā Pepija Garzeķe un Martina Vīdmarka mazie, neatlaidīgie detektīvi Maija un Lasse, gan citi varoņi, kas vēl tikai meklē ceļu uz Latvijas bērnu sirdīm.

Sagaidot ceļojošo plakātu izstādi “Kur bērnam augt”, maija sākumā Latgales Centrālā bibliotēka rīkoja zīmējumu konkursu par tēmu “Mans mīļākais varonis zviedru bērnu literatūrā”, kurā tika aicināti piedalīties Daugavpils pilsētas vispārīzglītojošo skolu 4.-5.klašu audzēkņi. Necerēti lielu atsaucību konkurss guva jaunāko klašu skolēnu vidū, tāpēc tika lemts pieņemt vērtēšanai visus iesūtītos zīmējumus. 66 darbu konkurencē tika noteikti 20 labāko zīmējumu autori un 1 galvenās balvas ieguvējs. Visi zīmējumi tiks iekļauti virtuālā izstādē, kura būs skatāma bibliotēkas mājaslapā www.lcb.lv no 6.jūnija līdz 20.jūnijam.

6.jūnijā plkst. 12.00 izstādes “Kur bērnam augt” atklāšanas pasākumā notiks konkursa laureātu un dalībnieku sumināšana, kurā aicināti piedalīties visi darbu autori. Laureātus gaidīs īpašas balvas, pārējo veikums tiks atzīmēts ar atzinības rakstiem. Turklāt visus klātesošos konkursa dalībniekus priecēs salds pārsteigums, ko sarūpējusi Zviedrijas Karalistes vēstniecība Latvijā. Pasākuma izskaņā bērniem tiks demonstrēta multiplikācijas filma “Karlsons, kas dzīvo uz jumta”. Pasākuma publicitātes vajadzībām tā laikā var tikt veikta filmēšana un fotografēšana.

Ceļojošā plakātu izstāde “Kur bērnam augt” tiek eksponēta Latvijā kopš 2017.gada 1.augusta. Šajā laikā tā pabijusi dažādos Latvijas novados – tostarp Rīgā, Madonā, Dobelē, Līvānos, Saldū. Daugavpilī izstāde būs skatāma līdz 20.jūnijam Latgales Centrālās bibliotēkas Nozaru literatūras sektorā.

Informāciju sagatavoja:
LCB sabiedrisko attiecību speciāliste
Jana Konopecka
Tālr.: 65476345
e-pasts: jana.konopecka@lcb.lv
www.facebook.com/lcb.lv